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gen var gaaet ind paa at forlcenge Jernbanen fra 
Struer over Landtungen til Oddesund med Ve- 
kostning as en 7홢홢800,000 Kr., naar Bekostnin- 
gerne ved Driften medregnes. Jeg fremhævede 
det Paafaldende i, at Regjeringen var gaaet ind 
paa at føre denne Jerabane ud paa Odden af 
Hensyn til Dampfcrrgen og for at formindske 
Danmfærgeforbindelsens Længde, naar den ikke; 
vil gjøre det Samme ved et Sted som Store- 
helt. Vil Negieringeii anlcegge en Jernbane 
fra Struer til Oddesund istedetfor at føre Damp- 
fcergen fra Struer til «Thyholm, saa forekommer 
der mig at være langt større Foranledning til at 
anvende langl større Bekostning paa at formindske 
Soforbindelsen over Storebelt med 1 Mil eller 
W; Mil, end der vil være til at foretage den om- 
handlede Foranstaltning i den vestlige Del af 
Limfjordem Jeg udtaler mig slet ikke om, hvor- 
vidt denne Foranstaltning er hensigtsmcessig eller 
ikke hensigtsmæssig- Jeg betragter den som af- 
gjort i Principetz og ialtfald er jo Jernbane- 
forbindelfen mellem Struer og Oddesund fast- 
slaaet ved Lov, den Sag skal jrg altsaa ikke nær- 
mere udtale mig om. Men jeg tillod mig kun 
at foreholde døn ærede Regjering Konsekventsen 
af, hvad den er kommen ind paa paa dette Punkt. 
Iøvrigt er det, hvis jeg maa tilføie det, ogsaa 
min Forventning, at denne Sag vil bliot prøvet 
i alle Henseender i et Udvalg og da rimeligvis 
Finantsudvalgey saaledes at alle de forskjellige 
Sider, som denne store Sag har, maa blive tagen 
under grundig Overveielse. 

Da Ingen yderligere ønskede at udrale sig, 
var Forhandlingen sluttet. 

Lovfors lagets  Overgang t i l  2den 
Behand l ing  
v e d to g e s uden Afstemning 

Bojfent  Jeg vil tillade mig at fort-staa, 
at dette Lovforslag henvises til Finantsudvalgeh 
som tidligere har behandlet tilsvarende Forslag. 

Uden Forhandling og Afstemning 

vedtoges  ovennwvnte Forslag af Bojsen. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var 

Fø r s t e  Behandl ing  af Fors lag t i l  
Lov om en Jernbane  f r a  Masnedsund 
S t a t i o n  til  Masnedxxi t i l l igemed en 
Havn sammesteds og en Dampfærge- 
forbindelse imellem denne Havn og 
Orehoved. 

Govforslaget findes i Tilloeg C. Sp. 39 ff.) 

Lovforslaget sattes under Forhandling 

Node :  Det foreliggende Lovforslag er jo 
noget nær af samme Betydning som det fore- 
gaaende, idet det angaar Forbindelser: mellem 
Landsdelene Naar jeg har taget Ordet i denne 
Sag, er det, fordi der til Rigsdagen har været 
indsendt et Andragende, som er blevet tilstillet 
mig, og hvormed jeg har gjort mig bekjendt. 
Naar der ikke er taget Hensyn dertil ved Be- 
handlingen i det andet Thing, havde dette væsent- 
ligt sin Grund i, at Andragendet kom for sent 
dertil, idet det først kom, efterat Betænlningen 
var færdig, og ligesom Sagen skulde behandles. 
Efterat jeg har gjort mig bekjendt dermed, tror 
jeg, at der kunde være god Grund til at under- 
søge Forholdene nærmere eller ialtfald at tage 
under Overveielse, hvorvidt det, Andragendet inde- 
holder, kunde have berettiget Krav paa at tages 
i Betragtning ved Udforelsen as dette Foretagende. 
Naar man ser paa Lovforslaget, som det er fore- 
lagt, vil det, som det ogsaa allerede er bemærket 
af den høitærede Minister, ses, at det ikke oprindelig 
havde været Bestemmelsen at lave Dampfærgeleie ved 
Sydspidsen af Masnedø. Dette er imidlertid 
blevet forandret i Landsthinget, og det for- 
dyrer jo ganske vist dette Anlæg. Det høie Thing, 
som maaske ikke har lagt saa nøie Niærke dertil, 
skal jeg blot oplyse om, hvorledes iLandsthingets 
Betænkning Overslaget er gjort over Udgifterne 
ved Banens Forlængelse fra Masnedsund over en 
Bro til Masnedsv tilligemed Havneanloegek 
Broen over Masnedsund er anslaaet til 530,000 Kr., 
Havnen paa Masnedø til 195,000 Kr., Jern- 
banen over Masnede til 95,000 Kr., Arbeiderne 
paa Masnedsund Station til 20,000 Kr., Byg- 
ningen ved Masnede Havn til "25,000 Kr, hvor- 
til kommer tilfældige Udgiftetsk Administration 
m. v., der ere anslaaede til 85,000 Kr. 홢Dette 
er Udgiften efter det oprindelige Lovforslag; men 
dertil kommer faa 6«0·000 Kr. til Havnens Ind- 
retning til et Dampfærgeleie. Hvad Andragendet 
angaar skal jeg oplyse, at Andragerne, som ere 
Handlende i Vordingborg. ere gaaede ud fra den 
Betragtning, at det vilde skade Havnen, om Bane- 
broen blev lagt paa den vestre Side af Havnen, 
idet nemlig de større Skibe, som skulle gaa ind i 
Havnen, scerlig komme derind fra den vestre Side, 
medens Vandet paa- den øftre Side ikke er saa dybt, 
neppe mere end HM 7 Fod, saa at det kun er 
de mindre Skibe, der kunne gaa ind ad denne 
Vei. Andragerne ræsonnere derfor som saa, at i 
det Tilfælde, at det var muligt at saae et Bane- 
anlæg, som kunde løbe over ved den østre Side 
af Havnen, vilde dette ikke genere de større Skibes 
JndseilingiHavnen, hvortil endyderligere kommer, 


